- 1 -

潼委法办〔2024〕3 号

中共重庆市潼南区委全面依法治区委员会办公室
关于报送 2024 年涉企行政执法检查计划的

通 知

区级各行政执法部门：

为进一步规范涉企行政执法行为，切实优化我区法治化营商

环境，依法保护各类市场主体合法权益，按照《重庆市优化营商

环境条例》《重庆市潼南区规范涉企行政执法十项措施》等有关

规定，现就报送 2024 年度涉企行政执法检查计划有关事项通知

如下：

- 2 -

一、报送内容

本单位 2024 年涉企行政执法检查工作计划。除法律、法规、

规章规定的涉及国家安全、公共安全、食品药品安全、安全生产、

环境保护等直接涉及人民群众生命财产安全的事项根据实际情

况进行检查外，所有开展涉企（含个体工商户）行政执法检查的

行政执法部门均要编制年度检查计划。检查计划应当明确行政执

法机关、检查对象、检查内容、检查依据、检查时间和检查方式。

（一）执法机关。即行使行政检查权的执法主体名称。

（二）检查对象。严格执行“双随机”监管要求，从市场主

体名录库中随机抽取确定检查对象。

（三）检查内容。应选择群众关心、社会关注、行业管理问

题突出的重点项目，并简洁、概括地说明检查的主要内容。

（四）检查依据。注明检查事项内容涉及的法律、法规、规

章等依据，并具体到条款。

（五）检查时间。需要明确到具体月份。

（六）检查方式。如现场调阅审查或查验、检验、鉴定、勘

验、年检等检查方式。

二、报送时间

请各部门将本部门 2024 年度涉企行政执法检查计划表（附

件 1）及涉企行政执法检查联络员表（附件 2），经本部门主要

负责人审核、签字并加盖单位公章，于 2024 年 1 月 19日前报送

- 3 -

区司法局行政执法监督科，并将电子版通过渝快政报送区司法局

亢若男。

三、工作要求

各部门要高度重视涉企行政执法检查工作，在制定本部门检

查计划时，要结合实际，科学设定检查项目、检查频次，能合并

检查的要进行合并检查，避免干扰企业生产正常经营活动。

附件：1.2024 年度涉企行政执法检查计划表

2.涉企行政执法检查联络员表

3.区级行政执法部门名单

中共重庆市潼南区委全面依法治区委员会办公室

2024 年 1 月 10日

（联系人：亢若男，联系电话：44867762，15922927315）

- 4 -

附件 1

2024 年度涉企行政执法检查计划表

序号 执法机关 检查对象 检查内容 检查依据 检查时间 检查方式

填表人： 联系电话：

- 5 -

附件 2

涉企行政执法检查联络员表

填表单位：

填表人： 联系电话：

姓名 职务 联系电话

- 6 -

附件 3

区级行政执法部门名单

一、区委工作机关挂牌机构:区档案局、区新闻出版局、区

民族宗教委、区网信办、区国家保密局。

二、区政府组成部门:区发展改革委、区教委、区科技局、

区经济信息委、区公安局、区民政局、区司法局、区财政局、区

人力社保局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交

通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区

卫生健康委、区退役军人事务局、区应急局、区审计局、区统计

局、区医保局、区林业局、区大数据发展局。

三、市管在潼执法部门:区规划自然资源局、潼南市场监管局。

中共重庆市潼南区委全面依法治区委员会办公室 2024年1月10日印发